

माझगांव डॉक शिपबिल्डर्स
(भारत सरकार उपक्रम)

आईएसओ 9001/ ईएन आईएसओ 9001 प्रमाणित जहाज निर्माण प्रभाग हेतु
डॉकयार्ड रोड, मुंबई-400010

विदेशी आपूर्तिकर्ता पंजीकरण प्रपत्र (व्याख्यात्मक प्रारूप)

1.	फार्म / कंपनी का नाम	:	
2.	व्यवसाय का स्वरूप चाहे निर्माता/ सेवा/ ट्रेड	:	
3	निर्माण का मद/ एजेंसी/ सर्विस जिसके लिए पंजीकरण मांगा गया है।	:	
4.	(अ)फैक्ट्री/ कार्यालय डाक पत्ता (ब)फैक्ट्री/ कार्यालय दूरभाषा/ फैक्सस/ ई- मेल पत्ता/ वेबसाइट पत्ता	:	
5.	निदेशक/ साझेदार/ प्रोपराईटर का नाम	:	
6.	बताइये क्या निदेशकों/ साझेदारों/ प्रोपराईटर्स को भारत में कोई अन्य रूचि है।	:	
7.	जापन/ आर्टिकल आफ सोसियसन/ पार्टनशिप डीड/ प्रोपराईटरशिप का डाकूमेंट्री एवीडेन्स जोड़ें।	:	
8.	व्यवसाय आरम्भ की तिथि	:	
9.	बताइये क्या आपकी आईएसओ 9000 प्रमाण प्राप्त हैं, यदि हैं तो उसका प्रमाण पत्र जोड़ें।	:	क्रम सं. 27 से सिफ्टेड
10.	क्या फार्म/ कंपनी अन्य भारतीय अन्य बड़ी सार्वजनिक/ निजी क्षेत्र उपक्रमों के साथ पंजीकृत हैं यदि हाँ तो कृपया भारतीय कम्पनियों की सूची जोड़ें और संबन्धित पंजीकरण की फोटो प्रतियाँ जोड़ें।	:	
11.	क्या कंपनी को उनकी सरकार से अनुमति है कि वह सवजेक्ट आईटम भारत को निर्यात करें।	:	
12.	बताइये कि क्या फार्म/ कंपनी किसी एक्सचेंज में सूचीबद्ध हैं।	:	

13.	क्या आप अपने प्रतिनिधि भारत में नियुक्त करते हो यदि हाँ तो विवरण प्रस्तुत करें।	:	
14.	बड़े आदेश पूरे किए गये हैं (पाँच बड़े अद्यतन आदेशों की फोटो प्रतियाँ जोड़ें।	:	
15.	अपने बड़े ग्राहकों के तीन कार्य निष्पादन रिपोर्ट्स जोड़ें।	:	
17.	आपके स्वामित्व के उपकरणों की सूची क्षमता सहित/ मेक और निर्माण वर्ष सहित जोड़ें (आईएसओ 9000 प्रमाणित फार्मों के लिए लागू नहीं है) ।	:	
18.	बताइये कि क्या निर्माण उपयोग की गई प्रौद्योगिकी स्वरूप में प्रोपराइटरी हैं।	:	
20.	मानक मापन औजारों को छोड़कर गुणवत्ता नियंत्रण एवं निरीक्षण उपकरणों की सूची जोड़ें (आईएसओ 9000 प्रमाणित फार्मों के लिए लागू नहीं हैं) ।	:	
23.	क्या आप तृतीय पक्ष निरीक्षण स्वीकार करते हैं जैसे लोयड्स/ डीएनवी/ बीवी इत्यादि।	:	
25.	आपके द्वारा अनुमति निरीक्षण एवं गुणवत्ता नियंत्रण प्रक्रिया का राइट अप संक्षेप मे दीजिए। (आईएसओ 9000 प्रमाणित फार्मों के लिए लागू नहीं है)।	:	
28.	अ)अपने अधिकृत बिक्री पश्चात सेवा स्टेशन/ भारत में एजेंसी का नाम और पत्ता दीजिए।	:	
29.	ब)उनके साथ अनुबंध की अवधि।	:	
30.	अ)आपके बैंकर्स का नाम/ पत्ता और दूरभाषा/ फैक्स संख्या।	:	
31.	पैड अप/ निवेशित पूंजी	:	
32.	अनुमति वार्षिक टर्न ओवर यूएस डालर में विगत तीन वर्षों का (प्रत्येक को अलग-2 दिखाये)।	:	
34.	उन अधिकारियों का नाम एवं पदनाम जो हमारे साथ प्रत्यक्ष रूप से व्यवसाय की सौदे बाजी करेंगे।	:	
35.	अपने उत्पादों/ सेवाओं का विवरण जोड़े (तकनीकी लीफलेट्स/ साहित्य/ मूल्य सूची)।	:	

आवेदनकर्ता/ कंपनी द्वारा घोषणा

हम एतदद्वारा घोषणा करते हैं कि उपरोक्त दी गई सूचना मेरी जानकारी एवं विश्वास में सही है।

हस्ताक्षर

नाम (बड़े अक्षरों में)

पदनाम:

कंपनी की मुहर

स्थान :

दिनांक :

नोट्स:

- अ) पूर्ण निश्चित उत्तर दिया जाना चाहिए, यदि दिया गया स्थान पर्याप्त नहीं हैं तो अतिरिक्त अनुलग्नक जोड़ सकते हैं।
- ब) पंजीकरण प्रपत्र उचित रूप से सही ढंग से भरकर मप्र (एम को संबोधित करते हुए माझगांव डॉक शिपबिल्डर्स लिमिटेड डॉकयार्ड रोड मुंबई 400010, भारत के पते पर पंजीकृत विचार के लिए भेजे।

टिप्पणी: स्पष्ट रूप से प्रारूप के आधार पर जैसा ऊपर दिया गया है, संबोधित डीलिंग आफिसर/ विभाग प्रमुख (वाणिज्य) आवश्यक प्रपत्रों/ दस्तावेजों निविदा जांच/ रजिस्टर/ स्टेक्स/ प्रोफार्म का रूपांकन तैयार कर सकता है जो मामले के आधार पर उचित हो और क्रय नियमावली खंड-1 के कोरेस्पोंडिंग आर्टिकल के साथ हो।



MAZAGON DOCK LIMITED
(A Govt. of India Undertaking)

Certified – ISO 9001/EN ISO 9001 For Shipbuilding Division
DOCKYARD ROAD, MUMBAI-400 010

FOREIGN SUPPLIER REGISTRATION FORM (ILLUSTRATIVE FORMAT)

1.	Name of the Firm/Company	:	
		:	
2.	Nature of the Business-Whether Manufacturer/Service /Trader.	:	
		:	
3.	Items of Manufacture/ Agency/ Service for which registration sought.	:	
		:	
4.	(a) Factory/ Office postal address	:	
	(b) Factory/Office Telephone No./ Fax No/ E-Mail address/ Website address.	:	
		:	
5.	Name of Directors / Partners / Proprietor	:	
		:	
6.	State whether Directors / Partners / Proprietor have/has any other interest in India.	:	
		:	
7.	Attach Memorandum/Articles of Association/ Partnership Deed / documentary evidence of Proprietorship.	:	
		:	
8.	Date of commencement of business	:	
		:	
9.	State whether your company is accredited with ISO 9000 certificate. If yes, please attach the certificate	:	Shifted from Sr.27
		:	

10.	Is the firm / company registered with other major Indian Public / Private sector undertakings. If yes, please attach list of Indian companies, with photocopies of respective registrations.	:	
11	Whether the company has permission from their Government to export the subject items to India	:	
12.	State whether the firm/company is listed on any major stock exchange.	:	
13.	Do you employ representatives in India. If yes, please furnish details.	:	
14.	Major orders executed (attach photo copies of five major recent orders)	:	
15.	Attach performance reports from three of your major customers.	:	
17.	Attach list of equipments owned by you giving capacity / make and year of manufacture. (Not applicable for ISO 9000 certified firms.)	:	
18.	State whether technology used for manufacturing is proprietary in nature	:	
20.	Attach list of quality control & inspection equipment other than standard measuring instruments. (Not applicable for ISO 9000 certified firms.)	:	
23.	Do you accept third party inspection of your products by Lloyds/DNV/BV etc.	:	
25.	Give brief write-up on the inspection & quality control procedures followed by you. (Not applicable for ISO 9000 certified firms.)	:	

28.	a) Give name and address of your authorized after-sales service stations/ agencies in India. b) Period of contract with them.	:	
29.	Attach copies of Annual Reports of your company for last two years OR Attach copies of latest audited Balance Sheet and P&L Account of your company.	:	
30.	a) Name, address and telephone / fax Nos. of your Bankers.	:	
31.	Paid up / invested capital.	:	
32.	Approx. annual turnover in US\$ in the last three years (each to be shown separately).	:	
34.	Name & Designation of officials who will directly transact business with us.	:	
35.	Attach details of your products/ services (technical leaflets/ literature/ price list)	:	

DECLARATION BY THE APPLICANT FIRM/COMPANY

We hereby declare that the information furnished above is correct and true to the best of our knowledge and belief.

Signature

NAME (in block letters)

Designation:

Seal of the Company

Place :

Date :

Notes:

- a) Complete & definite answers must be given. If the space provided is not sufficient, extra sheets may be attached as enclosure.
- b) The registration form duly filled complete in all respect (in file) should be addressed to GM(M), Mazagon Dock Limited, Dockyard Road, Mumbai-400 010, India, for our consideration of registration.

Note: Based on the Illustrative Format as above, the concerned Dealing Officer / HOD(C) may formulate / design the required forms / documents / tender enquiries / registers / STACS / proformas to suit to the requirements on case to case basis in line with the corresponding articles in Purchase Manual Volume-I.